
Acta No

25t24

Resoluc¡ón No

1',q

Sauce, 19 de Set¡emb.e de 2024

VISTO: visto ¡a nota adjunta en et Expediente n()merc 2024-81]1230_001g1,
presentada por Yanina Mujtarian y Sergio picorel en representación del programa
radial Tenemos que Hablar FM Sueños gB.7 de Sauce, solicitando cerramiento al
tránsito veh¡cular de la calle Av Artigas entre Carmelo Rene González y Francisca
Arnal de Artigas y de la calle Franc¡sca Arnal de Art¡gas entre Av. Artigai y Coronel
Pe¡Én; Bajada de energia eléctrica para el escenario y ¡a iluminación Oi loi puestos
de feria, limpiez€ antes y después del evento, tachos y bolsas de residuos,
Inspectores de Tránsito para canal¡zar la movilidad veh'tcular, toldos para las
¡nst¡tuciones educativas.

CONSIDERANDO: que es relevante el apoyo a estas activ¡dades por parte de¡
Munic¡p¡o de Sauce.

RESULTANDO: que es necesar¡o d¡ctar un acto adm¡n¡strat¡vo a tales efectos.

EL CONCEJO MUNICIPAL DE SAUCE

RESUELVE:

l. Dar el aval.y remitir a la Uep las so¡icitudes presentadas por yanina Mujtarian
y-Serg¡o Picorel en representación del programa radial ienemos que Hablar
FM Sueños 88.7 de Sauce, solicitando cerram¡ento al tránsito vehióular de la
calle Av Artigas entre Carme¡o Rene González y Francisca Arnal de Artigas y
de la calle Francisca Arnal de Art¡gas entre Av. Art¡gas y Coronel péirán;
Bajada de energía eléctrica para el escenario y la iluminacün de los puestos
de fer¡a, Iimp¡ez€ antes y después del evento, tachos y bolsas de residuos,
Insp€ctores de Tránsito para canal¡zar la movilidad vehicular, toldos para las
instituc¡ones educat¡vas.

2. Comuníquese la Resolución a la Secretaría General y a Ia Dirección de

t

órese al l¡bro uctones.


